

skovens produktion en ikke helt ringe betydning. Denne publikation giver en beskrivelse af alle de produkter, der frembringes af den vildtvoksende vegetation i Brasilien, væsentlige og uvæsentlige, af produktionens størrelse og værdi, af de geografiske forhold, under hvilke produktionen foregår, og af produkternes anvendelse. Teksten er ledsaget af et fyldigt statistisk materiale og et billedmateriale, der forhøjer bogens værdi. Særlig stor vægt lægges på skovprodukternes betydning og anvendelse i den kemiske industri. Desværre mangler bogen en indholdsfortegnelse, men er forsynet med et velordnet, alfabetisk index. *Aage Aagesen.*

**Erling Bjøl: Frankrig.** H. Hirschsprungs Forlag, 1950. 15×22 cm. 8,50 kr.

Denne bog er ingen geografisk skildring af Frankrig, men for enhver, der interesserer sig for Frankrigs stilling i Europa i dag, specielt set fra et politisk synspunkt, er Erling Bjøls bog af værdi. Den giver en fortrinlig oversigt over udviklingen i Frankrig efter befrielsen 1944 samt af de mænd, der såvel på det politiske som på det kulturelle plan har haft afgørende indflydelse. Efter en kort gennemgang af befolkningsforhold og produktionsapparatet er der lagt op til en forståelse af de følgende kapitler om: fransk politik, socialisme og socialreformer og fransk genrejsning. Som afslutning gives en omtale af franskmændene og deres kultur. Bogen er led i serien: Verden af i dag, hvori tidligere er udkommet bøger om Australien, Norge og Israel, der alle giver interessante skildringer af disse landes sociale og politiske struktur.

*N. Kingo Jacobsen.*

**The Institute of British Geographers: Transactions and Papers.**

Publication No. 15. London 1951. 21 sh.

Der foregår i disse år en stærk faglig og videnskabelig udvikling af geografien, der bl. a. afspejler sig i den omstændighed, at de gamle geografiske tidsskrifter langsomt ændrer karakter eller spalter ud i oplysende og strengt videnskabelige rækker. De nye periodica hører oftest til den sidste gruppe. De indeholder i stort omfang arbejder over systematiske, videnskabelige og metodiske problemer og i mindre grad sammenfattende, regionale. Derfor er denne type af skrifter vigtig for faggeograferne, fordi man her ikke blot finder oplysning og kundskab, men tillige impulser og problemstillinger af almen betydning for forskningen.

En sådan karakter har den her omtalte skrifterække. Der er ikke